СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 29.11.2022 № 11-15

     п. Морской

О внесении изменений в «Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края  от 31.03.2008 №16

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 10 Закона Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае» Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского пунктом 2.1 раздела 2 в следующей редакции:.

«2.1. Муниципальным служащим устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Главный специалист администрации сельского поселения
	3793,00

».

2. Пункт 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование группы
должностей муниципальной службы
	Наименование
классного чина
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (рублей)

	1.
	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1783

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1550

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1432

	2.
	Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1198

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1081

	Секретарь муниципальной

службы 3 класса
	1002
	».

3. Должностной оклад главного специалиста администрации сельского поселения подлежит округлению  до целого рубля в сторону увеличения.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, производить за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на содержание органов местного самоуправления на соответствующий финансовый год.
5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
Глава, Председатель Совета

депутатов сельского поселения
«Посёлок Морской»

    М.В. Дармостук